
付紙様式第２

年度 交付金
市町村
費　等

その他 計
円

円 円 円 円 円 円 円

26 8,800,000 8,800,000 8,800,000

27 9,200,000 9,200,000 8,200,000 9,800,000 9,138,000

28 9,000,000 9,000,000 7,700,000 11,100,000 8,690,400

29 9,000,000 9,000,059 11,100,000 9,000,059 12,176,400

30 11,500,000 11,500,092 9,000,000 11,500,151 10,647,600

元 6,500,000 113 6,500,113 9,000,000 9,000,264 10,622,100

2 7,950,000 7,950,091 7,500,000 9,450,355 7,741,440

3 9,000,000 9,000,092 9,450,000 9,000,447 10,109,770

4 9,000,000 9,000,075 9,000,000 9,000,522 10,351,605

5 9,000,000 9,000,080 9,000,000 9,000,602 9,523,507

補助事業の始期及び終期

実 施 場 所

補助事業の成果の目標

補 助 事 業 の 内 容

事 業 評 価 書

補 助 事 業 名

補 助 事 業 者 名

教育、スポーツ及び文化に関する事業：学習支援員配置事業

基金の造成：平成２６年度から令和６年度
基金の処分：平成２７年度から令和７年度

学習支援員6名を榛東村立小学校へ配置する。

村立小学校（北小学校及び南小学校）

榛東村長

   学習支援員とは、各学校に配置され、通常学級在籍している児童のうち、学習
や生活の面で特別な支援が必要な児童に対し、その持てる力を高め、生活や学
習上の困難を改善又は克服するため、適切な指導及び必要な支援を行うととも
に、子どもたちが落ち着いた雰囲気の中で学習に集中することができる環境づく
りに取り組んでいる。
　 当村においても、村立小学校に学習支援員を配置し、支援が必要な児童個々
に応じた指導対応を充実させ、児童全体の学習環境の向上を図るものである。

 【参考指標】
令和５年５月１日現在
北小学校　児童数（377人）普通教室（14クラス）特別支援学級（５クラス）
南小学校　児童数（385人）普通教室（14クラス）特別支援学級（３クラス）

運用益

円

基　　金　　造　　成　　額　　（A）
継続事業

に要した額

59

92

80

91

　無

　無

〔補助事業の成果及び評価〕
　各学校の校長等に聞き取りを実施した結果、児童や保護者からきめ細かな学習支援に
つながったとの声が聞かれた。また、教員からも、支援が必要な児童に対し、丁寧な支援
につながっているとの声が聞かれたため、児童の理解度に応じた指導の充実、児童全体
の学習環境の維持が図られていると判断する。

〔地域住民への周知の実施状況〕
　村の広報誌（６月号）及びホームページに掲載を予定している。

補助事業の成果及び評価
並びに地域住民への周知
の実施状況

事業の改善措置及び今後
の対応

事業の評価に際しての第
三者機関の活用の有無

事 業 費 及 び 交 付 金 額

基　金
処分額

（B）

基　金
残　額

（A）-（B）

92

75


